
2018年 12月 21日 

株式会社みずほフィナンシャルグループ 

株式会社みずほ銀行 

みずほ信託銀行株式会社 

  

「みずほ信託銀行における次期勘定系システムへの移行日」および 

「移行に伴うみずほ銀行・みずほ信託銀行のオンラインサービスの臨時休止」について 

 

株式会社みずほフィナンシャルグループ（執行役社長：坂井 辰史）傘下の株式会社みずほ銀行 

（頭取：藤原 弘治、以下「みずほ銀行」）およびみずほ信託銀行株式会社（社長：飯盛 徹夫、以下 

「みずほ信託銀行」）は、お客さまへのサービス提供力の向上等を目的として、順次、次期勘定系シス

テム（以下「新システム」）へ移行しております。今般、2018年 2月 15日付ニュースリリース（「次期

勘定系システムへの移行」および「移行に伴うオンラインサービスの臨時休止」について）にて、別途

お知らせするとしておりましたみずほ信託銀行の移行日について、以下のとおりご連絡いたします。 

 

みずほ信託銀行の新システムへの移行日 ： 2019年 7月 16日（火） 

 

なお、新システムへの移行につきましては、安全・着実な移行に万全を期す観点から、移行日直前の

作業期間中は、みずほ銀行およびみずほ信託銀行のオンラインサービスを臨時休止させていただきます。 

 

＜今後の「新システムへの移行日」ならびに「オンラインサービス臨時休止期間」＞ 

*1 ①・②：みずほ銀行のシステムを移行、③：みずほ信託銀行のシステムを移行（今回お知らせ） 

*2 休止させていただく主なオンラインサービスにつきましては、以下の WEBサイトをご覧ください。 

・みずほ銀行   URL：https://www.mizuhobank.co.jp/transition/online_stop/index.html 

・みずほ信託銀行  URL：https://www.mizuho-tb.co.jp/transition/online_stop/index.html 

 

〈みずほ〉のお客さまをはじめ、みずほ銀行の ATM（みずほ信託銀行に設置している ATMを含む）を

ご利用いただくみなさまには、移行完了迄の間、大変ご不便をお掛けし申し訳ございません。新システ

ムへの安全・着実な移行に万全を期すために必要な対応でありますので、なにとぞご理解を賜りますよ

うお願い申しあげます。 

 

また、新システムへの移行日程を変更させていただく場合等は、店頭・みずほ銀行／みずほ信託銀行

ホームページ等でお知らせいたします。 

 

本件に関するお客さま専用のお問い合わせ先は以下のとおりです。 

 

 

 

 

以 上 

新システムへの移行日 オンラインサービス臨時休止期間 

① 2019年 1月 15日(火) 2019年 1月 12日(土) 0時 ～  1月 15日(火) 8時 

②  2月 12日(火)          2月 9 日(土) 0時 ～  2月 12日(火) 8時 

③  7月 16日(火)          7月 13日(土) 0時 ～  7月 16日(火) 8時 

【専用コールセンター】 
電話番号： ＜みずほ銀行に関する本件お問い合わせ＞   （フリーダイヤル）0120－324－215 

＜みずほ信託銀行に関する本件お問い合わせ＞ （フリーダイヤル）0120－324－353 
受付時間： 月曜日～金曜日：9時～21時 土・日曜日、祝日：9時～17時 
       *12月 31日～1月 3日を除きます。 

        *オンラインサービス休止期間中は臨時で受付を行っております。 

https://www.mizuhobank.co.jp/release/pdf/20180215release_jp.pdf
https://www.mizuhobank.co.jp/release/pdf/20180215release_jp.pdf
https://www.mizuhobank.co.jp/transition/online_stop/index.html
https://www.mizuho-tb.co.jp/transition/online_stop/index.html

